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2023. aasta Sport 2030 aruande Lisa 1 käsitleb eelneval aastal läbiviidud uusi 
projekte või algatatud tegevusi.

I VALDAV OSA ELANIKEST LIIGUB JA SPORDIB

Ministeeriumide ja nende allasutuste 
tegevused

1. Haridus- ja Teadusministeeriumi (HTM) 
strateegiline partner Eesti Tantsuhuvi-
hariduse Liit viis 2023. aastal läbi tantsu-
õpetajate täiendkoolitusprogrammi. 
Sama partnerluse raames toimus lõi-
minguprogramm koostöös Eesti Tervis-
hoiumuuseumiga, mis hõlmas tantsu, 
loodus- ja täppisteaduseid ning tehno-
loogiat.

2. HTM-il jätkus koostöö Tartu Ülikooli Lii-
kumislabori Liikuma Kutsuv Kool prog-
rammiga. Koolide rahuloluküsitlustes 
tõusis õpilaste rahulolu liikumisvõima-
lustega koolis.

3. Uuendatud kehalise kasvatuse/liikumis-
õpetuse ainekava kinnitati Vabarii-
gi Valit suse määrusega 23.02.2023. 
Rakendus kohustus on kõikides koolides 
alates 1.09.2024. Riikliku õppekava kõi-
kides valdkonnakavades on kirjeldatud 
liikumis õpetuse lõimimist teiste ainete-
ga.

4. Rahvusvahelise noortepäeva fookuses 
oli liikumisharjumuste soodustamine. 

5. Kliimaministeeriumi haldusalas toetab 
Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) 
Eesti elanike elukestvaid liikumisspordi-
harrastusi. 2023. aastal tehti RMK 
looduses liikumise võrgustikule 3 mil-
jonit külastust. RMK toetab ka Eesti 
Orienteerumisliidu korraldatavat RMK 
orienteerumis päevakute sarja, mille raa-
mes toimus 2023. aastal pea 300 päeva-
kut, kus osales ligi 47 600 inimest.

6. Eesti Loodusmuuseumi näituse Puude-
ga Linn üheks osaks on loodud Meele-
rahu rada, mille üheks eesmärgiks on 
pakkuda võimalust looduse nautimisel 

liikuda ühest punktist teise ning meele-
rahu punktides turgutada oma vaimset 
tervist.

7. Keskkonnaameti keskkonnahariduse 
osakond korraldab matku ja ka osa aktiiv-
õppeprogrammidest toimuvad erinevatel 
matkaradadel. Liikumisega seotud üri-
tustel oli 2023. aastal 2799 osalejat. 

8. Kliimaministeeriumi teenistujatele toi-
mus 2023. aastal liikumise väljakutse 
(sammulugemine, kõnnikilomeetrite 
kogumine, erinevad looduses liikumise 
väljakutsed), linnuvaatlushommik, minis-
teeriumide ühishoones sporditeemaline 
väljakutse ning juhendatud treeningud.

9. Regionaal- ja põllumajandusministeeriu-
mi regionaalarengu osakonna koordinee-
ritavatest tegevustest on elanik konna 
liikumisaktiivsuse kasvu panustanud 
peamiselt regionaalarengu toetusmeet-
mete elluviimine. 30. juunil kuulutati 
„Suuremate linnapiirkondade arendami-
se“ meetmest välja taotlusvoorud kol-
mele Ida-Virumaa linnapiirkonnale (Nar-
va, Sillamäe ja Kohtla-Järve/Jõhvi), mille 
raames toetatakse ka jalgsi- ja jalgratta-
ga liikumise võimalusi soodustavaid ja 
sporditaristu arendamise projekte.

10. Ida-Virumaa programmi toetusmeetme 
„Üle-Eestilise ulatusega spordi- ja kul-
tuuriürituste käivitamine ja arendamine”, 
raames toetati 2023. aastal 4 suuremat 
rahvaspordiürituse läbiviimist (Eesti öö-
jooks „Narva Talv 2023”; 46. Alutaguse 
suusamaratoni korraldamine; Eesti har-
rastajate meistrivõistlused ja Alutagu-
se Open disc-golfis Ida-Virumaal; Narva 
laske suusatamise üritused Äkkekülas) 
kokku 84 000 euroga.

11. Meetmes „Maakondliku arendustege-
vuse toetamine (MATA)”, mida rahasta-
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takse riigieelarvest, valmistati ette uus 
taotlus voor 2024-2027. aastateks, mil-
lest saab toetada muuhulgas piirkondlik-
ke spordi- ja rekreatsioonirajatiste ning 
terviseradade ning kergliiklusteedega 
seotud tugitaristu rajamist. Lisaks ra-
hastati varasemast MATA voorust 2023. 
aastal näiteks Pühajärve rannapargi 
arendamist puhkealaks ja esinemis-
paigaks, Lohusuu puhkeala väljaarenda-
mist, Kuremaa ranna-ala arendamist ja 
puhkevõimaluste suurendamist, Tõrva 
Gümnaasiumi ujulakompleksi rajamist, 
Jägala joa puhkeala arendamist, Kose 
staadioni arendamist, tervise- ja puhke-
alade/radade maakondliku võrgustiku 
väljaarendamist Lääne-Virumaal ning 
Valtu Spordimaja kompleksi ja Palivere 
Turismi ja tervisespordikeskuse aren-
damist. Kokku rahastati projekte pisut 
enam kui 1,5 miljoni euro ulatuses.

12. 2023. aastal valmistati Sotsiaalministee-
riumi poolt ette rahvatervishoiu seaduse 
eelnõu, mis läbis aasta lõpuks esimese 
kooskõlastusringi. Alustati rakendus-
aktide ettevalmistamisega, mille koos-
tamisel arvestatakse ka nende mõjuga 
liikumisaktiivsusele. 

13. Sotsiaalministeerium sõlmis lepingu 
strateegilise partneriga, et edendada 
tõenduspõhist tasakaalustatud toitu-
mist ja regulaarset liikumist Eesti elanik-
konnas. 

14. Koostöös tööinspektsiooniga töötas Ter-
vise Arengu Instituut välja „Tervist eden-
dav töökoht“ märgise kontseptsiooni ja 
kuulutas välja vastava taotlusvooru.

15. 2023. aastal alustas Välisministeerium 
„Tervist edendava töökoha” märgise 
taotlemist, valides üheks fookus teemaks 
liikumisaktiivsuse suurendamise organi-
satsioonis.

16. 2023. aastal valmis kaitseväe spordi-
rakendus SPORDIVÄGI, mis loob inter-
aktiivsed tingimused liikumiseks ja spor-
timiseks kutsealustele, ajateenijatele, 
tegevväelastele ja reservväelastele.

17. 2023. aastal valmis koostöös Tartu Üli-
kooli Liikumislaboriga Liikuma kutsuva 
väeosa kontseptsioon.

18. Veteranikuu raames osales traditsiooni-
listel Sinilille jooksudel üle 1000 inimese 
(900 jooksudel ja 100 virtuaaljooksul).

19. Septembris toimus rahvusvahelise 
spordi nädala raames juba neljandat 
korda traditsiooniline Kaitseväe spordi-
päev. Spordipäev toimus Tallinnas, Kale-
vi staadionil. Spordipäev oli sellel aastal 
avalöögiks üle eestilisele KVKT (keha-
liste võimete kontrolltest) päevale 28. 
septembril, kus Tartus, Pärnus, Tallinnas 
ja Narvas osales kokku ligikaudu 200 ini-
mest.

Spordiorganisatsioonide tegevused

1. Harjumaa Spordiliit algatas koostöös 
YUMUUV-iga uue projekti liikumis-
harrastuse edendamise hoogustami-
seks. Kõik harjumaa omavalitsused osa-
lesid sammu võistlusel. 

2. Hiiumaa Spordiliit käivitas uue algatuse-
na 2023. aasta sügisel projekti Mängu-
tänav. Kärdla kooli ees sulgeti liiklus ning 
korraldati lastele erinevaid aktiivseid te-
gevusi.

3. Ida-Virumaa Spordiliidu eestvedamisel 
toimus detsembris Kohtla-Järve Wiru 
Spordikeskuses Perespordipäev. 

4. Jõgevamaa Spordiliidu algatusel toimus 
Jõgevamaa liigub 2023 seminar õpeta-
jatele, omavalitsusjuhtidele, spordiklubi-
dele. Spordiliit käis õppereisil Sloveenias 
tutvumaks sealse liikumisharrastuse ja 
spordisüsteemiga. 

5. LEADER rahastatud maakondlike ja te-
gevuspiirkonna ühisprojektide ja kooli-
tuste meetme alt korraldas Jõgevamaa 
Spordiliit koolituste sarja Terve ja liikuv 
Jõgevamaalane. Võrtsjärve Ühenduse-
ga koostöös käidi tutvumas Soomes 
Varkausi linna, Rootsis Umea liikumis-
harrastuse ja sporditööga. Õppereisidele 
kaasatakse inimesi, kes igapäevaselt on 
tegevad spordiliikumises.

6. Läänemaa Spordiliit käivitas 2023. aas-
tal uue liikumissarja „Liikumisretked 
Läänemaal”, kuhu olid osalema kutsutud 
kõik sihtrühmad. Liikuda võis jalgsi, rat-
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taga, tõukerattaga jm sportliku liikumis-
vahendiga. Kokku toimus 9 etappi. Kooli-
noortele korraldas Läänemaa Spordiliit 
matkade projektikonkursi. 

7. Uus ettevõtmine oli Läänemaa Spordi-
liidu poolt ka eakatele korraldatud 
liikumis nädal, kus tutvustati 7 päeval eri-
nevaid liikumisvõimalusi. Haapsalu Kol-
ledži kuue praktikandi abiga said teoks 
välijõusaali tunnid Palivere liikumis-
radadel ning Haapsalu Põhikooli tundi-
des korraldatud liikumisampsud.

8. Lääne-Virumaa Spordiliidu eestvedami-
sel sai 2023. aastal alguse maakonna 
ujumissari, kus toimus igas omavalit-
suses 6 etappi. Sari on mõeldud pigem 
algajatele ja paremusjärjestusega pro-
tokolli ei tehta. Küll aga sai iga osaleja 
võrrelda enda tulemusi etappide lõikes.

9. Põlva maakonna Spordiliit korraldas 
möödunud aastal noorte tõhusamaks 
kaasamiseks teemapäevi: algklasside 
minikorvpallipäev, usin jooksja, Räpina 
kergejõustikupäev. Kanepi vallas on käi-
vitunud discgolfisari, Moostes kõnnisari, 
Vana-Koiolas kõnniõhtud ja joogatunnid 
ning Taevaskojas jooga. 

10. Põlva maakonda kutsuti Kepikõnni Eks-
press, mille koolitustel lõid kaasa Põlva 
Kooli ja Räpina Ühisgümnaasiumi õpeta-
jad, lasteaia Pihlapuu kasvatajad, Põlva 
Väärikate Ülikooli ja Räpina Seenioride 
Seltsi liikmed.

11. Pärnumaa Spordiliidu vedamisel alus-
tati samuti 2023. aastal mitmete uute 
tegevustega. Alates oktoobrist toimu-
vad erivajadustega inimestele kaks kor-
da nädalas üldkehalise ettevalmistuse 
treeningud. Samuti toimub möödunud 
aastast alates Terve Elu vanemaealiste 
liikumissari koos toitumisnõuannetega. 
Sindis, Pärnus ja Saugas on käivitunud 
kepikõnni ringid koos võimlemisega. Toi-
mus ka hariduslike erivajadustega laste 
liikumispäev.

12. Saaremaa Spordiliidu poolt korraldatud 
kogupere „Halloweeni öömatk” tõi kok-
ku 500 matkasõpra, kes läbisid 4 km 
tervise rajaringi. Toimus „Saaremaa Käru-
ralli ja Kostüümijooks” eri vanuses osa-

lejatele, toimus 8km pikkune Laidunina 
matk ja 9km kevadmatk Küdema ja Paat-
sa piirkonnas, kus osalesid kõik vanuse-
grupid. Põhikoolidele, gümnaasiumitele, 
asutustele ja ettevõtetele toimus Ümber 
Linnapea teatejooks. Eakatele korraldati 
Muhus regulaarselt füsioterapeudi ju-
hendamisel võimlemisringe.

13. Saare maakonnas toimus esmakord-
selt maakondlik liikumisseminar, mille 
põhi suund oli liikumisharrastuse eden-
damisel ja kogukonna kaasamisel. 
2023. aastal valmis ka Saare maakonna 
liikumis uuring. 

14. Tartumaa Spordiliit kutsus 2023. aastal 
ellu kogupere liikumissarja „Tartumaa 
Liigub“. Antud sari koosnes kaheksast 
erinevast etapist, igas Tartumaa oma-
valitsuses toimus üks etapp. Erinevate 
liikumisviisidena olid kavas suusatami-
ne, kepikõnd, jooksmine, orienteerumine, 
aeroobika ning jalgratta ja tõukekelgu-
ga sõit. Sündmustel ei selgitatud välja 
parimaid selle järgi, kes on kõige kiirem 
või osavam, vaid loeti kokku, millisest 
piirkonnast on kohal kõige osalejaid. 
Tartu maa Liigub kõige aktiivsemaks 
omavalituseks osutus Kastre vald, kes 
tõi üritustele kohale 4,98% elanikkonnast 
ehk 304 inimest. 

15. Tartumaa Spordiliit käivitas erivajadus-
tega inimestele mõeldud matkasarja. 
Aasta jooksul toimusid erinevatel matka-
radadel kolm etappi ning sündmused olid 
edukad. Kohal olid vaegkuuljad, vaeg-
nägijad, pimedad ning intellekti puudega 
inimesed. Jõuti sihtgrupini, kelleni varem 
pole õnnestunud jõuda ning kindlasti on 
plaanis matkasarjaga ka edaspidi jätka-
ta.

16. Kehalise kasvatuse õpetajatele ja tree-
neritele korraldas Tartumaa Spordiliit 
2023. aastal neli koolitust. Teemadeks 
olid võrkpalli algõpetus, e-sport ja spor-
di tulevik, jõusaalialgõpetus ning vees-
port. Tartumaa spordijuhtidega toimu-
vad Tartu maa Spordiliidul kohtumised 
iga kahe kuu tagant. Igal kohtumisel on 
teadmiste edasi andmiseks kohal ka 
keegi väljastpoolt. 
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17. Valgamaa Spordiliit käivitas eri vanuse-
rühmade kaasamiseks discgolfi võistlus-
sarja. Viie etapiga suusasarjas toimusid 
võistlused erinevates suusatehnikates 
ja taaskäivitati orienteerumispäevakud. 
Kõige populaarsemaks liikumisürituste 
sarjaks oli kaheksa etapiline jooksu sari. 
Kõikides liikumissarjades olid kaasa-
tud kõik maakonna vallad ja erinevad 
vanuse grupid. 

18. Viljandimaa Spordiliit algatas samuti 
discgolfi sarja. Maist septembrini toimus 
iga kuu ühel pühapäeval discgolfi popu-
lariseerimise ja algõppe liikumispäev. 
Igal etapil osales ligikaudu 40 inimest.

19. Orienteerumispäevakutele lisati juurde 
erinevaid kaardistatud orinteerumis-
paiku ja uute päevakute aegu.

20. Viljandimaal toimus liikumisõpetajatele 
ja treeneritele koolitus „Algtõed oma-
enese keharaskusega jõuharjutustest“, 
kus osales palju õpetajaid.

21. 2023. aastal võeti Viljandimaal kasutu-
sele igapäevaselt rattamatkade osalus-
kordade lugemine. Osalejad saavad 
järgmise pühapäeva rattamatka kontroll-
punkti jõuda terve nädala vältel ja oma 
kaardi seal registreerida.

22. Võrumaa Spordiliidu eestvedamisel toi-
musid välijõusaalides tutvustavad tree-
ningtunnid koos erialaste juhendajatega. 
Kuuks ajaks renditi Ott Kiivikase poolt 
soovitatud jõumasinate komplekt Paa-
la järve äärde. Läinud aastal toimusid 
argi päevaõhtute rattamatkad Võru linna 
lähiümbruses, kuhu oodatud olid kõik 
vanusegrupid. Igas vanuses osalejad 
olid oodatud ka ujumissarja basseinis 
ja avavees. Toimus eakate spordipäev ja 
trennivarjunädal lapsevanematele, kus 
nad said koos lastega treeningutest osa 
võtta. 

23. Võrumaa Spordiliit on tegevustesse 
kaasanud ka erivajadustega inimeste 
toetuskeskuse Meiela, misläbi erivajadu-
sega inimeste arv neile mõeldud spordi-
üritustel on kasvanud. 

24. Võrumaal toimus Raul Rebase kommu-
nikatsioonikoolitus „Oma lugu” , mille 
üheks sõnumiks oli: “Kui ei teata, et oled 

olemas, ei panda tähele ka sinu kadu-
mist”. See koolitus oli mõeldud treene-
ritele ja spordiga seotud inimestele, et 
tõsta nende teadlikkust osalemises tava-
liste inimeste kaasamisel ühistegevuste-
le ning enesereklaamile avalikus ruumis. 

25. Eesti Akadeemiline Spordiliit (EASL) 
korraldas koostöös Firmaspordi Liiduga 
sammude kogumise väljakutse. Samuti 
valmistati koos kõrgkoolidega ette plaan 
korraldamaks „Spordiala ABC” ühis-
treeninguid, mis viiakse läbi kõrgkoolide 
vabatahtlike spordiesindajate poolt.

26. EASL viis läbi küsitluse uurimaks kõrg-
koolide sportimisvõimalusi ning üliõpi-
laste liikumisharjumusi, mille tulemusi 
kasutatakse oma tegevuste planeerimi-
sel. Koostöös Eesti Kutsekoolispordi Lii-
duga alustati Healthy Campus projekti 
edendamisega, kohtudes kõrgkoolide 
juhtkondadega ning võtmeisikutega. Ees-
märgiks on kõikide kõrgkoolide liitmine 
Healthy Campuse programmi.

27. Eesti Kutsekoolispordi Liit viis läbi se-
minari kutsekoolide õpetajatele ja õppe-
kava välise tegevuse juhendajatele. Kuna 
kutsehariduse reform on alles algus-
järgus ja kujunemas, siis analüüsiti het-
kel kehtivaid õppekavasid ja mõeldi, 
mida tulevikus paremini saaks teha.

28. 2023. alustas Eriolümpia Eesti Ühendus 
Erasmus+ terviseprojektiga „Kaasav 
tervislik eluviis koolides”, mille raames 
avati mitu uut treeninggruppi. Projektis 
osalevad intellektipuudega ja intellekti-
puudeta õpilased, seega on see väga 
tänu väärne ka kaasamise seisukohast.

29. Firmaspordi Liit alustas projekti Move-
ment Pills elluviimist koostöös 8 EL liik-
mesriigiga. Esmakordselt osaleti MOVE 
Kongressil Madridis, mille eestvedajaks 
on ISCA. Firmaspordi Liit kaasati DigiFit 
projekti, mille eesmärgiks on teadlikkuse 
tõstmine digitaalsetest uuendustest ja 
spordiorganisatsioonide digipädevuse 
tõstmine.

30. Firmaspordi Liit teeb koostööd Liiku-
mislaboriga, et firmasportlased leiaksid 
vaja likud materjalid liikumise alustami-
seks lihtsalt üles. Samuti tehakse koos-
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tööd Liikumisharrastuse Kompetentsi-
keskusega, et korraldatavad teemakuud 
„Sammu koguja” ja „Pane Kondimootor 
Tööle!” jõuaksid veelgi rohkemate ini-
mesteni.

31. Suve- ja talimängude korraldamine on 
Eestimaa Spordiliidu Jõud kindel tradit-
sioon, kuid mängud uuenevad järjepide-
valt arvestades osalejate soove. Spordi-
mängude kavasse lisatakse võimaluste 
piires uusi spordialasid, mis populari-
seerivad sporti ja liikumisharrastust ning 
suurendavad osalejate võimalusi. 38. 
Eesti omavalitsuste talimängud toimu-
sid 4.-5. märtsil 2023. aastal Elvas. 

32. 38. Eesti omavalitsuste talimängud kor-
raldas Eestimaa Spordiliit Jõud koos-
töös Elva vallavalitsuse, SA Elva Kultuur 
ja Sport ning Tartumaa Spordiliiduga. 
Talimängudel oli erinevaid tegevusi ka 
harrastajatele – näiteks said nad kohe 
avamise järgselt osaleda matkal „Elva 
ajaloolistel radadel“.

33. 16. Eestimaa suvemängud toimusid 8.-
9. juulil 2023. aastal Rakveres, mis tõid 
Lääne-Virumaale üle 3000 eri vanuses ja 
eri tasemega sportlase.

34. Eesti Paralümpiakomitee (edaspidi EPK) 
jätkas spordivõistluste ning liikumis-
harrastuse ürituste korraldamist. Toe-
tati puuetega noorte sportlaste spordi-
tegevust läbi annetuste kogumise (Suur 
koolivaheaja liikumisväljakutse) ning 
arendati koostööd spordialaliitudega, et 
luua soodsam pinnas puuetega inimeste 
sportimisvõimaluste laienemiseks.

35. EPK alustas koostööd sporditaristu ligi-
pääsetavuse parendamiseks Eestis. Esi-
mene külastus toimus sügisel Kääriku 
spordikeskusesse, mille raames sai teh-
tud mitmeid vastavaid ettepanekuid.

36. Eesti Seeniorispordi ja Spordiveteranide 
Liit (edaspidi ESL) tegi koostööd Liikumis-
harrastuse kompetentsikeskusega ja 
seadis eesmärgiks levitada liikumis aasta 
eesmärke ja tekitada rohkem huvi liiku-
misharrastuse ja tervislikumate eluviiside 
vastu. Veteransportlased on eeskujuks, et 
ka kõrge vanuseni on võimalik spordist ja 
liikuvast eluviisist rõõmu tunda.

37. ESL toetas koostöös EOK-ga seeniori-
de kohalikke organisatsioone Euroopa  
Spordinädala liikumisürituste korralda-
misel 2023. aastal 2000 euroga. Üle riigi 
toimus 6 erinevat liikumisüritust.

38. Bridži Liidu Laagrites vahelduvad loen-
gud füüsiliselt aktiivsete tegevustega. 
Tiitlivõistlustel käies on noortel kohus-
tus pärast mängupäeva tegeleda füüsili-
selt aktiivsete tegevustega.

39. Eesti Jalgpalli Liit (edaspidi EJL) lõi uue 
liiga - saalijalgpalli U18 eliitliiga, kus osa-
leb 9 võistkonda ja ligikaudu 150 noort. 
EJL viib korra nädalas töötajatele läbi 
kõnnijalgpalli treeninguid sportliku elu-
viisi edendamiseks.

40. Eesti Judoliit kinkis Tallinna Tondi koolis 
treenivatele erivajadustega lastele kimo-
nod. Lisaks kinkis Judoliit kahele noorele 
judokale kimonod, et nad saaksid osale-
da Eriolümpia Maailmamängudel, kust 
toodi koju 2 hõbemedalit.

41. Eesti Jäähoki Liit otsustas koostöös 
klubidega hooaja eel, et alates 2023/24 
hooajast U8-U12 vanuseklassis löödud 
väravaid enam protokollidesse ei mär-
gita. Eesmärgiks on soodustada kõikide 
võistkonnas olevate mängijate mängi-
tamist. Nendes vanuseklassides peaks 
olema esikohal laste mängurõõm ja või-
malus tegeleda hokiga turvalises ja sõb-
ralikus keskkonnas.

42. Eesti Kepikõnni Liit korraldas 2023. aas-
tal esimest korda Eesti meistrivõistlused 
kepikõnnis. Võistlused peeti 10 km dis-
tantsil maastikul ning vanusegruppidele 
juunioritest veteranideni.

43. Eesti Kergejõustiku Liit käivitas 2023. 
aastal World Athletics programmi Kids 
Athletics. Programm on suunatud 
5-7-aastastele lastele ja selle ees märgiks 
on kergejõustiku alade tutvustus läbi eri-
nevate mängude.

44. Eesti Curlingu Liit on alates 2023. aas-
ta sügisest lisaks iga-aastastele avatud 
uste päevadele avanud võimaluse kurlin-
gu mängimiseks kindlatel kuupäevadel 
ja kellaaegadel koos juhendajaga tasku-
kohase hinnaga. See on võimalus tutvus-
tada ala uutele inimestele.
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45. Eesti Maadlusliit tegeles 2023. aastal 
aktiivselt 2022. aastal kinnitatud arengu-
kavas sõnastatud ülesannete täitmise-
ga, mille põhifookuseks on maadluse 
populariseerimine ja uute võistluste kor-
raldamine. 

46. Eesti Muaythai Liit võimaldab laste-
rohketele peredele soodustusi, et ka 
vähe kindlustatud lastel oleks võimalik 
treeningutest osa saada.

47. Eesti Triatloni Liidu korraldatavas Alexe-
la Eesti Triatloni karikasarja etappidel 
said alates 2023. aasta hooajast esma-
kordselt osaleda kõige nooremad ehk E 
vanuseklassi lapsed. Paremusjärjestust 
seejuures ei selgitata. Mõõtu võeti oma-
vahel kas akvatlonis või duatlonis.

48. Ujumisliit on rohkem tähelepanu pööra-
nud kõrgemate vanuseklasside ujujatele, 
et nad kõrge vanuseni omandatud tree-
ningharjumusega jätkaks või siis tuldaks 
tagasi selle juurde.

49. Veemoto Liit lisas võistlusklasside hulka 
rahvaklassid, kus on võimalik võistelda 
inimestel kes ei ole tippsportlased. Ka 
algajate klassides osalemiseks tuleb 

teha füüsilisi treeninguid, mis on aluseks 
järje pidevale liikumisele.

50. Spordimeditsiini SA võimaldab oma töö-
tajatel osaleda erinevatele täiendkooli-
tustel ja konverentsidel, et nad oleksid 
pidevalt kursis valdkonna uute suunda-
dega. 2023 aastal osaleti Columbias 
The 14th edition of the Advanced Team 
Physician ja The 12th edition of the IOC 
Course on Cardiovascular Evaluation of 
Olympic Athletes konverentsidel. Sealt 
omandatud uued teadmised edastatak-
se ka teistele arstidele ning võimalusel 
tehakse täiendusi asutuse poolt paku-
tavatesse teenustesse. 2023 panustas 
Spordimeditsiini SA ka spordiarstide 
järel kasvu, juhendades mitmeid noori re-
sidente. 

51. Spordimeditsiini SA tehtavad erinevad  
terviseuuringud on kättesaadavad kõi-
gile nii tippsportlastele kui ka harrasta-
jatele. 2023. aastal soetati moodsamat 
aparatuuri ja selliselt on võimalik pakku-
da veelgi kvaliteetsemaid, mitmekülgse-
maid teenuseid.

II LIIKUMINE JA SPORT ON TUGEVA ORGANISATSIOONIGA OLULINE 
MAJANDUSHARU NING TÖÖANDJA

Spordiorganisatsioonide tegevused

1. Hiiumaa Spordiliit arendas edasi “Hiiu-
maa Liigub” liikumissarja, et tuua roh-
kem inimesi liikuma. Eelmisel aastal tuli 
sari Hiiumaa Vallalt üle Hiiumaa Spordi-
liidule. 

2. Järvamaa Spordiliit viis treeneritele läbi 
koolituse, mille teemaks oli motivatsioon 
spordis: „Kuidas kujundada motiveeri-
vat saavutuskeskkonda?“. Lektoriks oli 
Snezana Stoljarova Tallinna Ülikoolist 
ja osalejateks 24 treenerit ja õpetajat. 
Veebruaris korraldas Järvamaa Spordi-
liit Rita Rätsepa koolitused, “Õpetaja roll 
tänapäeva koolis” ja „Emotsioonide mõju 

meie tervisele“.
3. Läänemaa Spordiliidu vedamisel korral-

dati sügisel liikumiskonverents „Elumee-
ter 2023 - laste ja noorte liikumisharras-
tus”.

4. Pärnumaa Spordiliidu eestvedamisel 
korraldati suvel lastele rohkelt tasuta 
treeninguid. Korraldati kogu pere liiku-
mispäev ja Pärnumaa Liigub rahvaspordi-
sarja meelitati varasemast rohkem osa-
lejaid. Lisaks korraldati kolmel uuel alal 
maakonna meistrivõistlused. 

5. Korvpalli edendamiseks kutsus Tartu-
maa Spordiliit kokku erinevad osapooled 
ning tehti ühiseid plaane. Korvpalli eden-
damise töörühmas olid kohal kaheksa 
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erineva organisatsiooni esindajad.
6. Võrumaa Spordiliidu eestvedamisel 

korraldati treeninguid 14-16-aastastele 
noortele, kes üheski trennis ei osale. Sa-
muti tegeleti aktiivselt Ukraina rahvusest 
inimeste ja erivajadustega inimeste in-
tegreerimisega kohalikku kogukonda.

7. Eesti Kutsekoolispordi Liit ei jaga juba 
mitu aastat paberdiplomeid. Organi-
satsioon teeb koostööd firmaga United 
Motors, tänu kellele on võimalik liikuda 
elektriautoga.

8. Eriolümpia Eesti Ühendus on võimalda-
nud treeneritele osalemist Euroopa poolt 
pakutavatel Eriolümpia treenerite koo-
litustel, nt judotreenerite koolitus Šveit-
sis, ratsutamistreeneri kogemuskoolitus 
Poola eriolümpia ratsutamisvõistlustel 
jm. Lisaks rahvusvahelised Eriolümpia 
veebikoolitused treeneritele, milles osa-
les 12 treenerit.

9. Firmaspordi Liit on edasi arendanud 
kõiki üritusi (Suvespartakiaad, Tali-
spartakiaad, Kevadspartakiaad, Sügis-
spartakiaad ja Kuldpall), mis on kas-
vanud nii osalejate arvu poolest kui 
korralduskvaliteedi osas.

10. Spordikoolituse- ja Teabe SA poolt val-
misid 2023. aastal spordikaitstuse 
õppe kava ja koolitusmaterjalid. Teema 
lülitatakse tasemekoolituse üldainete 
koolitustesse 2024. aastal.

11. Eesti Seeniorispordi- ja Spordiveterani-
de Liit võttis 2023. aastal oma liikmeks 
Eesti Spordijuhtide Seltsi, et veelgi enam 
propageerida liikumisharrastust ja ter-
vislikke eluviise.

12. Tallinna Spordiveteranide vabatahtli-
ke eestvedamisel toimus kergejõusti-
ku heite alade (ketas, kuul, oda, vasar) 
väljaku rajamine Tallinnas. Iga-aastas-
tele  Spordiveteranide ja Seeniorispordi 
sportmängudele 2023. aastal Märjamaal 
kaasati vabatahtlikke erinevatest orga-
nisatsioonidest, kes aitasid korraldada 
mängude läbiviimist.

13. 2023. aastal panustas Eesti Aerutamis-
liit Sindi Kärestiku valmimisse - Sindis 
tegutseb slaalomaerutamise klubi, mis 
tegeleb nii noorte kui ka harrastajatega. 

Sindi kärestikul on juba mitmeid aastaid 
toimunud rahvusvaheline slaalomi võist-
lus Nordic Cup.

14. Jahtklubide Liit viis oktoobris Pärnus 
treeneritele läbi nädalase koolituse - 
World Sailing Technical Course level 2.

15. EJL korraldas esmakordselt saalijalg-
pallikarikavõistluste poolfinaalid ja finaa-
li uues formaadis Final Four’na Sillamäel. 
Kohalike elanike huvi mängude vastu oli 
väga suur ja kahel päeval vaatas saalis 
mänge kokku 1705 pealtvaatajat.

16. Treenerite koolituse arendamiseks suu-
rendati 2023. aastal koolitajate koolitu-
sel osalejate arvu ja kaasati sinna kõik 
EJL projektis osalevad noortetööjuhid . 

17. Koostöös UEFA-ga alustati Futsal UEFA 
B taseme koolituse pakkumist saalijalg-
palliga tegelevate klubide treeneritele.

18. Eesti Judoliit algatas 2023. aastal karika-
sarja, mis annab liikmesklubide noortele 
harrastajatele võimaluse saada võistlus-
kogemust. Esmakordselt kasutati aren-
davaid reegleid, mis sobivad hästi väik-
sema kogemusega noortele judokatele.

19. Laskesuusaliit alustas „Norra laske-
suusatamise õpiku“ tõlkimist eesti keel-
de, et luua terviklik õppeprogramm.

20. Eesti Ratsaspordi Liidu poolt on loodud 
uus amatööride klass koolisõidus, korral-
dati võistlussarju harrastajatele ja ama-
tööridele. Alustati ratsaspordi teemalise 
taskuhäälinguga, mille kaudu tutvusta-
takse ratsutamise maailma võtmeisikuid 
ja olulisi persoone.

21. Edukalt on käivitunud Eesti Ratsa spordi 
Liidu mentortreenerite süsteem koos 
treenerite tasustamisega. Alaliidu amet-
nike koolitussüsteem on aktsepteeritud 
Rahvusvahelise Ratsaspordi Föderat-
siooni poolt 2023. aastal ja see vastab 
kõikidele rahvusvahelistele kriteeriumi-
tele.

22. 2023. aastal alustas Eesti Suusaliit tree-
nerite koolitusprogrammi uuendamise 
protsessi ja 2024. aastast alustatakse 
uue koolitusprogrammiga, et pakkuda 
treeneritele võimalust rohkem ja mitme-
külgsemalt areneda. 2023. aastal refor-
miti murdmaasuusatamise noortesarja, 
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läbi mille kaasati uusi lapsi.
23. 2023. aastal oli Eesti Suusaliit projekti 

partneriks, mille raames soetati Eestis-
se kaks istesuuska - mäesuusatamise 
jaoks ning murdmaasuusatamise jaoks.

24. 2023. aastal toimunud suurüritustel pöö-
ras Suusaliit rohkelt rõhku keskkonna-
säästlikkusele ja sõlmiti partnerleping 
ettevõttega, kes varustab alaliitu kontori-

seadmetega ning hiljem tagab seadme-
te taaskasutuse ja utiliseerimise. Lisaks 
võeti projekti Suusabuss raames kasutu-
sele elektriline buss.

25. 2023. aastal viisid Spordimeditsiini SA 
arstid läbi erinevaid loenguid alaliidu 
sportlastele. Osaleti harivate telesaade-
te valmimisel (Rakett 69), kus käsitleta-
vad teemad puudutasid koolinoori.

III LIIKUMINE JA SPORT ON VAIMSUSE, SIDUSUSE JA POSITIIVSETE 
VÄÄRTUSHINNANGUTE KANDJA

Ministeeriumide ja nende allasutuste 
tegevused

1. Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt 
uuendatud liikumisõpetuse ainekava 
„Liikumine ja kultuur” valdkonna õpiväl-
jundid on seatud kõikides kooliastmetes.

2. Siseministeeriumi haldusalas viidi jätku-
valt läbi MTÜ SPIN poolt spordil põhine-
vat kogukondlikku ennetusprogrammi 
SPIN. 2023. aasta detsembris tegutses 
21 rühma ESF rahastusest ja täiendavad 
rühmad kolmandate osapoolte rahastu-
sest. 2022. aastal töötati välja ja alus-
tati noorte spordi- ja vabaajategevus-
te treenerite (SPIN-programmi välised 
treenerid) arenguprogramm SPIN+, mis 
põhineb SPIN-programmi metoodikal. 
Eesmärk oli tutvustada SPIN-program-
mi väärtusi ka teiste spordialade tree-
neritele, kellel on juba olemas treening-
grupid ja kes oleksid valmis tavapärase 
treeningtunni juurde lisama eluoskuste 
õppe. 2023. aastal läbisid esimesed 16 
treenerit selle arenguprogrammi.

Spordiorganisatsioonide tegevused

1. Harjumaa Spordiliidu kaasabil ja mater-
iaalsel toetusel viiakse aastas kaks 
korda läbi puuetega inimestele spordi-
päevad (suvel ja talvel).

2. Harjumaa Spordiliidu poolt korraldatava-
tel spordivõistlustel ei ole kunagi spordi-
kohtunike rollis õpetajad, vaid kvali-
fitseeritud kohtunikud. Selliselt saavad 
õpetajad vaid oma õpilaste jälgimisele 
keskenduda. 

3. Jõgevamaa Spordiliidu poolt korraldatud 
erinevate tegevuste seeriavõistlustele/
päevakutele on kaasatud kõik vanuse-
grupid. Lasteaedadele toimuvad liiku-
misüritused staadionil, maakondlikud 
meistrivõistlused noortele ja täiskasva-
nutele. Spordiliit jagab pidevalt erivaja-
dustega inimestele asjakohast infot ning 
Ukrainast saabunud lapsed on kaasatud 
spordiklubide ja spordikoolide tegevus-
se. Siimusti on Kiigemetsa kool kaasa-
tud spordiliidu korraldatavate koolide 
võistlustele ja tegevustele.

4. Lääne-Virumaa Spordiliidu poolt korral-
datud võistlustel toimuvad tihti fännide/
pealtvaatajate vahel erinevad mõõdu-
võtmised ja auhinnaloosid. Auhindadeks 
alati võimalusel mõni treeningvahend. 
Läinud aastal panustati ka korduvkasu-
tatavate joogitopside ostmisse.

5. Põlvamaa Spordiliidu üritustel võivad 
osaleda kõik soovijad olenemata nen-
de vanusest, soost, rahvusest. Järjest 
enam toimub ettevõtmisi, kus sama-
aegselt tege vusse haaratud erinevate 
vanuse gruppide esindajad, nt perepäe-
vad, matkad, kõnnid, rattasõidud, maa-
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konna tali- ja suvemängud. Üha enam 
paneb Põlvamaa Spordiliit rõhku e-kesk-
konnas üritustele registreerimisele ja 
stardiproto kollide/võistlustulemuste 
ülespanekule. Lisaks arvutite/tahvlite 
kasutuselevõtt võistluspaikades, kus tu-
lemused on e-keskkonnas koheselt näh-
tavad. 

6. Pärnumaa Spordiliidu poolt pakutavad 
tegevused on alati võimaldatud elukaare-
üleselt ja enamik ka erivajadusi arvesse 
võttes. Läinud aastal korraldati eri vaja-
dustega inimestele üldkehalise ette-
valmistuse treeninguid. Spordiliit teeb 
koostööd EADSE-ga koolituste toomisel 
Pärnumaale.

7. Saaremaa Spordiliit on koostöös EADSE -
ga läbi viinud koolituse „Turvalise ja üks-
teise arengut toetava keskkonna taga-
mine spordis” maakonna treeneritele ja 
klubijuhtidele.

8. Tartumaa Spordiliit korraldas erivaja-
dustega inimestele mõeldud matkasarja 
ning koostöös Eesti Paralümpiakomi-
teega korraldati Suur Paraspordipäev. 
Spordi liit on pannud rohkem rõhku eri-
vajadustega inimeste kaasamisse.

9. Kõik Tartumaa Spordiliidu poolt korralda-
tud üritused vastavad Tartu linna nõue-
tele. Kogutakse erijääkide järgi prügi, ei 
kasutata generaatoreid, tehakse elekt-
roonilist reklaami, suunatakse inimesi 
valima ühistransporti ning jalgratast. 
Uusi karikaid sel aastal ei ostetud, vaid 
taaskasutati vanu laos seisvaid karikaid.

10. Kõikidel Valgamaa jooksusarja etappi-
del on võimalik vähese liikumispuudega 
inimestel läbida distants. Mõnedel etap-
pidel ka invasportlastel. Ukraina sõja-
põgenikke kaasati tegevustesse nii vaba-
tahtlike abiliste kui osalejatena. Üritustel 
kasutatakse korduvkasutatavaid nõusid, 
võistlustrasside planeerimisel säilitatak-
se loodust, paigaldatakse lisaprügikaste.

11. Viljandimaa Spordiliidu liikumisharras-
tuse üritused ja võistlused on suunatud 
igale vanusegrupile, kogu üle elukaare. 
Lisaks on koolinoorte üritustele ooda-
tud nii vaimse,- kui füüsilise puudega 
osalejaid. Algklasside õpilased osalevad 

üritustel võimalusel koos lapsevanema-
tega. Linnajooksu- ja kepikõnnisarja on 
oodatud liikumispuudega inimesed ja 
kooskõndimise sarja intellektipuudega 
inimesed. Staadionil toimuvad kaks kor-
da aastas eakate kepikõnnipäevad koos 
juhendajatega.

12. Võrumaa Spordiliidu üritused ja maa-
konnas üritused laiemalt on kõikidele 
sihtgruppidele avatud. Prügisorteerimi-
ne, spordirajatiste puhtusele ja mitte-
prügistamisele tähelepanu juhtimine on 
spordiliidu ülesannete hulgas.

13. Eesti Akadeemiline Spordiliit kutsus 
2023. aastal kokku arengukava töö-
rühma. Töörühma eesmärk on uue EASL 
arengukava loomine kuni aastani 2030.

14. Eriolümpia Eesti Ühenduse ühendatud 
spordi üritustel osalesid nii intellekti-
puudega kui ka intellektipuudeta inime-
sed. Eriolümpias kasutatakse divisjonide 
süsteemi, mis võimaldab võistlemist iga-
suguse võimekusega inimestele. Võist-
lustel osalemiseks julgustatakse tellima 
ühist bussi ja võistlused planeeriti eel-
kõige piirkondadesse, kus on rohkem 
aktiivseid asutusi, et sellega vähendada 
transpordikulusid. Erasmus+ tervise-
projekti raames soetati sportlastele 
korduv kasutatavad joogipudelid. 

15. Eesti Paralümpiakomitee (edaspidi EPK) 
tutvustab tulevastele kehalise kasva-
tuse õpetajatele ning treeneritele para-
olümpialiikumise põhitõdesid, korral-
dades koolides paraspordipäevasid ja 
koolitunde. Tartu Paraspordipäeval ku-
vati külastajatele läbilõiget paraolümpia-
mängude ajaloost, kus eestlased on 
olnud osalised. EPK osales Võrus toi-
munud EOK Olümpiapäeval, kus tutvus-
tati paraolümpia spordialasid ning para-
spordi harrastamise võimalusi.

16. EPK osales 2023. aasta sügisel klassi-
fitseerimise seminaril, kus oli teemaks 
ka paraspordi „doping” ehk klassifitsee-
rimispettused ja nende vältimine. Lisaks 
täiendas EPK oma teadmisi ning aren-
das koostööd EADSE’ga, et hakata ha-
rima oma sportlasi dopinguteemadel. 
EPK kirjutas dopingukoolituse läbimise 
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sisse ka oma parasportlaste lepingusse, 
et olla veendunud nende teadlikkusest 
antud valdkonnas.

17. Aerutamisliidu poolt korraldatud võist-
lustel on vähemalt korra aastas esin-
datud ka paraaerutajad – iga-aastasel 
Pühajärve regatil. Paraaerutajatele on 
loodud eraldi võistlusklass.

18. Jahtklubide Liit tegi EADSE e-koolitu-
sed 2023. aastast kohustuslikuks kõigi-
le koondislastele ja treeneritele. 2023. 
aastal alustati koostöös Tartu Ülikooli 
teadlastega jahisadamate veeseirega, et 
välja selgitada purjetamise mõju kesk-
konnale.

19. EJL alustas jalgpalli ja saalijalgpalli-
turniiride korraldamist koostöös Tallinna 
Haridusametiga Tallinna HEV koolidele. 
Esimene turniir toimus 3. mail: 100 last, 
5 HEV kooli ja teine turniir toimus 8. no-
vembril saalijalgpallis, kus osales 6 HEV 
kooli ja 92 osalejat. Koostöö jätkub kind-
lasti ka 2024. aastal.

20. EJL eksperdil on alates 2023. rahvus-
vaheline diplom „Laste turvalisuse ta-
gamine spordis-suunitlusega jalgpallis”. 
Ellu kutsuti pilootprojekt „Laste turvalisus 
ja heaolu jalgpallis“, kuhu on kaasatud 5 
klubi. Samuti loodi läinud aastal pikaaja-
line jätkusuutlikkuse strateegia aastani 
2030 ning esimese alaliiduna korraldati 
jalgpalli kogukonnale jätkusuutlikkuse 
seminar. 2023. aastal loodi spetsiaalne 
koht niidujäätmete ladustamiseks, mille 
jäätmetest saab omakorda partneritega 
koostöös komposti toota.

21. Eesti Judoliit korraldas 2023 aastal se-
minari, kus lektoriks oli maailmameister 
ja olümpiavõitja Lasha Shavdatuashvili. 
Tegu oli tasuta üritusega, kus semina-

ri käigus said treenerid täiendkoolitust 
ning harrastajad said juhendaja järgi tree-
nides erakordse kogemuse judo spetsii-
fikast.

22. Eesti Jäähoki Liidus alustas 2023. aas-
tal tööd uus distsiplinaarkomisjon. Hoo-
aja 2023/24 eel korraldati kohtumised 
meistriliiga klubide ning kohtunike koor-
dinaatori vahel, et klubide ja kohtunike 
ootused eelseisvale hooajale oleksid sel-
ged.

23. Tänu Eesti Ratsaspordi Liidu tegutse-
misele aktiveerus 2023. aastal para-
ratsutamise kogukond. Ametnikele kor-
raldati erinevaid koolitusi ja kaardistati 
alaga tegelejaid. 

24. Tallinn International Horse Show ajal 
kogutav hobuste sõnnik kasutatakse 
soojus energia tootmiseks. Paberi kasu-
tamine võistlustel on viidud miinimumini, 
kõik stardijärjekorrad ja tulemused aval-
datakse veebis.

25. Eesti Sõudeliit tegi 2023. aastal esimest 
korda terve võistluse ulatuses drooni-
võtted, mis 2-kilomeetrisel sõudedistant-
sil annavad hea visuaalse elamuse. See 
on suhteliselt kallis teenus ja väga laial-
daselt veel kasutusel ei ole. 

26. 2023. aastal alustas Eesti Ujumisliit Tal-
linnas ja Tartus teiste alaliitude treeneri-
tele antava veeohutuse koolitustega, mil-
le eesmärk on anda esmased ja vajalikud 
teadmises kõikidele treeneritele, kes lä-
hevad lastega näiteks laagrites ujuma.

27. 2023. aastal korraldas Eesti Võimlemis-
liit iluvõimlemise Eesti meistrivõistlus-
te raames kasutatud/uute võimlemis-
vahendite kogumiskampaania, mille 
käigus saadud vahendid anti üle kasuta-
miseks Eriolümpia Eesti Ühendusele.
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IV EESTI ON RAHVUSVAHELISEL TASEMEL TULEMUSLIKULT JA 
VÄÄRIKALT ESINDATUD

Ministeeriumide ja nende allasutuste 
tegevused

1. Regionaal- ja Põllumajandusministeeriu-
mi koordineeritavatest regionaalarengu 
toetusmeetmetest võib siin toetavate 
tegevustena nimetada nt riigieelarvest 
rahastatavat „Maakondliku arenduste-
gevuse toetusmeedet (MATA)”, mille 
2023.a ette valmistatud uuest taotlus-
voormust saab toetada mh piirkondlikke 
spordi- ja rekreatsioonirajatiste arenda-
mist. Lisaks rahastati varasemast MATA 
voorust 2023. aastal näiteks Tõrva 
Gümnaasiumi ujulakompleksi rajamist, 
Kose staadioni arendamist, Valtu Spordi-
maja kompleksi ning Palivere Turismi ja 
tervise spordikeskuse arendamist kokku 
ligikaudu 732 000 euroga.   

2. Siseministeeriumi haldusalas on nii 
Päästeamet kui Politsei- ja Piirivalve-
amet erinevate ürituste abil aidanud kaa-
sa liikumis aktiivsuse suurendamisele. 
2023. aastal toimus Kõrghoone kuninga 
trepijooks, kus osalesid nii teenistujad kui 
vabatahtlikud. Rekordilised 20 komandot 
osalesid „Eliitkomando 2023“ võistlustel. 
Eelneval aastal osalesid Politsei- ja Piiri-
valveameti teenistujad nii Põhjamaade 
kui Euroopa erinevatel meistrivõistlustel.

3. Välisministeeriumi teenistujad osalevad 
Põhjamaade, Balti riikide ja Poola välis-
ministeeriumi teenistujatega kord aas-
tas toimuvatel võistlustel jalgpallis ja 
korvpallis.

4. Kaitsevägi osaleb CISMI ja NATO võist-
lustel. Nooremleitnant Sander Linnuse 
on 2023. a 24 h rogaini maailmameister 
ja Euroopa meister. Samuti saavutas ta 
Rahvusvahelise Sõjaväespordi Nõukogu 
(CISM) maailmameistrivõistlustel (MM) 
suusaorienteerumise meeskonnavõist-
luses hõbemedali ning siseriiklikult Tartu 
Maratoni klassikul III koha ning Kõrve-
maa nelikürituse võidu. Eesti 3x3 korv-

pallimeeskond saavutas CISMi maailma-
meistrivõistlustel 3. koha.

5. Kaitsevägi korraldas 6-10.03 Balti sõja-
väespordi talimängud. Lisaks Balti rii-
kidele oli jäähokiturniiril esindatud ka 
Rootsi kaitseväe võistkond. Kokku osa-
les mängudel 175 sportlast.

Spordiorganisatsioonide tegevused

1. Hiiumaa Spordiliit on koolispordi võist-
luste koordinaator ja koordineerib ka 
Sport Koolis projekti.

2. Jõgevamaal osalevad koolid samuti 
Sport Koolis projektis Jõgeva vallast C.R. 
Jakobsoni nimeline Torma Põhikool, Jõ-
geva Põhikool, Põltsamaa vallast Põltsa-
maa Ühisgümnaasium ja Mustvee val-
last Avinurme Gümnaasium.

3. Lääne-Virumaa Spordiliit viib läbi kooli-
spordivõistlusi väga mitmel erineval 
spordialal, toetatakse võistluste korral-
damist erinevate vahenditega ja tun-
nustatakse parimaid. Spordikeskusega 
koostöös saab spordiliit soodustingi-
mustel väljakuid ja saale rentida. Igal 
aastal makstakse parimatele noorsport-
lastele ühekordseid stipendiume.

4. Põlvamaa Spordiliidu poolt koordinee-
ritud koolinoorte spordivõistluste süs-
teem arvestab noorte huvi. Oma liikumis-
algatustega on alustanud kooli eelsed 
lasteasutused (nt erinevad liikumis-
päevad-matkad lasteaedades, maakon-
na lasteaedade spordimängud jm). Sa-
muti on maakonna lasteaiad aktiivselt 
liitunud Põlvamaa TEHA võrgustikuga.

5. Pärnumaa Spordiliit viib maakonnas 
ellu Sport Koolis projekti, samuti on 
spordi liidu vastutada kogu koolinoorte 
liikumis harrastuse tegevuste ja võistlus-
te organiseerimine. Tegevused on toimu-
nud edukalt ja koostöö koolidega toimib. 
Pärnumaa Spordiliit viis läbi ka koostöö-
seminari Soomes, kust saadi edaspidi-



14

seks head partnerid.
6. Saaremaa Spordiliit hakkas kooliõpilas-

te liikumisharrastust ja koolidevahelisi 
võistlusi koordineerima alates 1. sep-
tembrist 2023. Käib võimaluste kaardis-
tamine ja uute ning mitmekesisemate 
motiveerimissüsteemide väljatöötami-
ne. 

7. Toimusid järjekordsed rahvusvahelised 
Saarte Mängud, kus osales ka Saare 
maakonna esindusvõistkond. Liikumis-
harrastuse üritustel (Kolme Päeva jooks, 
Muhu jooks jt) on osalejaid ka teistest 
riikidest.

8. Tartumaa Spordiliit sai Taanis partner-
organisatsiooni, kes soovib spordiliiduga 
teha pikaajalist koostööd. On lootus, et 
taanlasi võõrustatakse juba 2024. aastal 
Tartus.

9. Valgamaal ja Valgamaa Spordiliidu 
poolt korraldatud võistlused on ena-
masti rahvus vahelised, sest osalejaid 
on enamasti ka Lätist. Samamoodi käi-
vad Valga maa inimesed lõunanaabrite 
juures võistlemas. Paljudel klubidel on 
koostööpartnerid Lätis, osaletakse ühis-
tes treeninglaagrites.

10. Kõik Viljandimaa Spordiliidu poolt kor-
raldatud üritused on noortele tasuta. 
Spordikooli õpilaste võistlemisel raken-
datakse vaid kuumakse süsteemi - võist-
lemised ja transport on tasuta. Täis-
kasvanute liikumisharrastuse üritustel 
on minimaalsed osalustasud.

11. Võrumaa Spordiliidu prioriteediks on jät-
kuvalt laste ja noorte regulaarne, mitme-
külgne ja plaanipärane tegevus. Kõik 
spordi ühisüritused toimuvad järjepide-
valt ja sarjade süsteemis, et edendada 
regulaarset liikumist.

12. Eriolümpia Eesti Ühenduse prioriteet 
on samuti, et treeningtegevus oleks 
regulaarne ja järjepidev. Algatati Eras-
mus+ terviseprojekti raames loodud 
iga nädalased treeningud. Eriolümpia 
Eesti Ühendus töötas välja ja jagas laiali 
liikumis päevikud, mis on intellektipuude-
ga inimesele sobilikud.

13. Eriolümpia Eesti Ühendus osales 2023. 
aastal Berliini Eriolümpia maailma-

mängudel ja korraldas Euroopa murd-
maasuusavõistlused Otepääl. 

14. Eriolümpia Eesti Ühenduse sportlane 
Inge Maiberg valiti 2023. aastal Euroo-
pa Euraasia spordiliidrite nõukogusse 
sportlaste esindajana. Ühtlasi esindab 
ta ka kogu Euroopa/Euraasia piirkonda 
kogu maailmas.

15. 2023. aastal sõlmis Eesti Paralümpia-
komitee esimese kokkuleppe tippsport-
lase tööandjaga sportlasele sobiva ja 
paindliku tööaja ning puhkuste andmise 
osas. Kokku lepiti ka sportlase toetami-
ne tööandja poolt. 

16. Eestis toimunud naiste U17 jalgpalli Eu-
roopa meistrivõistluste raames toimus 
UEFA välisekspertide poolt läbiviidud 
naiste jalgpalli treenerite täiendkoolitus. 
Koolitusel osales lisaks Läti JL 8 treene-
rit.

17. EJL president kaasati UEFA uue stratee-
gia 2024-2030 koostamise töögruppi ja 
peasekretär UEFA naiste jalgpalli uue 
strateegia 2024-2023 töögruppi. Lisaks 
kinnitati uueks 2023 - 2027 tsükliks 4 
EJL liiget UEFA alalistesse komisjonides-
se. Peasekretär Anne Rei kinnitati uuesti 
UEFA naiste jalgpalli komitee juhiks ja 
president Aivar Pohlak noorte- ja ama-
töörjalgpalli komitee asejuhatajaks.

18. 2023 aastal lõi Eesti Jäähoki Liit võima-
luse koostöös Läti ja Leedu alaliitudega 
esimese Eesti meeste hokiklubi liitumi-
seks Baltiliigas. Samuti osaleb esma-
kordselt Baltiliigas ka Eesti naiste klu-
bide koondis. See on suur samm edasi 
Eesti Hoki jaoks.

19. 2023. aastal toimus jäähoki MM-i I divis-
joni B-grupi turniir Tallinnas, Tondiraba 
jäähallis.

20. Laskesuusaliit alustas koostööd Tartu 
Ülikooliga, eelkõige tippspordi teadus-
suunal.

21. Eesti Ratsaspordi Liit korraldas Eestis 
esmakordselt rahvusvahelised tiitlivõist-
lused, Padisel toimusid maailmameistri-
võistlused noorhobuste kestvusratsuta-
mises.

22. Suusaliit kaasas oma meeskonda 
koostöös EOK-ga spordidirektori, kel-
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le peamine ja olulisim funktsioon on 
sporditeaduse ning kaasaaegsete tree-
ningmetoodikate tõlgendamine, kasutu-
sele võtmine ja juurutamine treenerite 
hulgas. Samuti sportlaste kaasaegse-
te põhimõtete järgne monitoorimine ja 
sportlaste eluterve sportlaskarjääri soo-
dustamine.

23. Sõudeliidu ja partnerite koostöös toimub 
jätkuvalt ühiskondlik töö SA Aidu Vee-
spordikeskuses, abistamaks ja teavita-
maks vajadustest ja tingimustest, et välja 
ehitada sõudestaadion. Kuna sõudmine 
on väga spetsiifiline ala - vajab üsna ava-
rat veekogu, siis geograafiliselt pole eriti 
palju võimalusi. Hetkel saab seda har-
rastada viies kohas, millele Aidu näol on 
lisandumas kuues. 2023. aastal valmis 
uus olmehoone, paigaldati paadisillad, 
alustati infrastruktuuri väljaehitamisega 
ning 2024. aastal on kõigi eelduste ko-
haselt võimalik korraldada Eesti meistri-
võistlused Aidu sõudekanalil.

24. 2023. aasta detsembris toimusid Eestis 
esimesed rahvusvahelised ujumisvõist-
lused täiskasvanutele - Põhjamaade 
meistrivõistlused. Võistluste läbiviimisel 
oli oluline roll vabatahtlikel, kes panusta-
sid nii kohtunike kui delegatsioonijuhti-
dena.

25. Ujumisliit kasutas Erasmus+ toetusi ligi-
kaudu 10 000 euro ulatuses, et Eestis-
se tuua lektoreid ja lähetada klubijuhte, 
treenereid ja koolitajaid end Eestist välja-
poole täiendama. 

26. Uue algatusena muutus 2023. aastal 
Eesti Võimlemisliidu poolt korraldatud 
Eesti suurim harrastusvõimlemise festi-
val GymnaFest rahvusvaheliseks. Esime-
sel aastal osalesid külalisrühmad Lätis, 
Leedust ja Soomest.

27. 2023. aastal kasutas ka Võimlemisliit 
väga jõudsalt Erasmus+ programmi, 
mille kaudu lähetati väliskoolitustele 
(õpirände raames) 7 erinevat treenerit 4 
erineval võimlemisalal. Samuti lähetati 
töövarjuna Võimlemisliidu töötajaid.




